柳州市大数据发展局文件

柳数据规划〔2021〕42号

关于电子政务云平台2021年租用项目 实施方案的批复

市信息化建设管理中心:

来文《关于申请批复电子政务云平台 2021 年租用项目实施方案的请示》(柳信管字〔2021〕18号)及相关材料收悉。根据《柳州市政府投资信息化项目管理办法》,并结合广西诚信工程投资咨询有限责任公司对该项目实施方案的评估报告,原则同意电子政务云平台 2021 年租用项目实施方案。

一、投资项目审批监管平台项目代码

2111-450200-89-04-945724

二、建设目标

通过项目建设,提高资源利用率,实现我市电子政务系统资源的统一规划、统一建设、按需调配、有效共享,满足各部门电子政务系统建设对云资源的应用需求。

三、项目建设内容

租用电子政务云平台,包含700台虚拟主机以及建设相应的基础网络、数据备份服务、业务迁移、物理机房环境、安全服务

等,租期为半年。

(一) 租用云基础设施平台

满足自治区云网合规相关技术要求,采用分布式的云平合架构,统一技术标准、统一运维规范,租用满足横向互联、纵向贯通、安全可靠的政务云,为我市已到期的政务云、新增业务应用部署和现有的业务应用系统迁移提供服务。

平台基础设施资源包括网络、计算、存储、云虚拟化平台资源等;采用虚拟化技术,构建全市统一的基础设施资源池。

(二) 购买数据备份服务

实现数据安全备份,在系统出现操作失误或系统故障导致数据丢失时,能够恢复数据。

(三)业务迁移

迁移政务云(一期)数据资源池到电子云平台。

(四) 购买政务云安全服务

实现电子政务信息安全分级管理,全网实时监控,提高网络的安全可靠性。建立电子政务安全策略、安全评估和安全管理等机制,实现电子政务基础结构安全、网络层安全、操作系统平台安全和应用平台安全以及应用数据安全。

(五) 购买政务云运行维护保障服务

完善运维保障体系,统一开展政务云安全运维工作,为各部门业务系统向政务云平台部署迁移提供技术支撑。

四、项目投资与资金来源

项目总投资估算为 769.31 万元,资金来源为市财政资金。

五、相关工作要求

(一)项目建设须按照柳政规〔2020〕7号文要求,严格执

行有关信息化建设项目管理程序,执行项目审批制度、工程招投标制度和项目工程监理制度。

- (二)项目监理、安全等级测评、设备材料的采购、软件开发等内容,应按照《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国政府采购法》有关规定组织实施,硬件设备按照固定资产管理规定建立台帐,项目开发、购置软件纳入无形资产管理。
- (三)项目须按照信息资源共建共享的原则,根据《柳州市数据资源与共享交换技术规范(试行)》开展建设,实现与柳州市政务信息系统整合共享一体化平台的数据共享。
- (四)项目的操作系统、数据库、中间件、硬件等基础架构 应采用国产化安全可靠技术路线,并符合相关文件要求。
- (五)项目单位应当按照《政府投资条例》的要求,通过广 西投资项目在线并联审批监管平台如实填报项目开工建设、建设 进度、竣工的基本信息。

附件: 电子政务云平台 2021 年租用项目投资概算表



环应仁自	公开选项:	十二八工
政州15点	、公开戏儿	王初公开

柳州市大数据发展局

2021年11月29日印发